
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 22 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 29/06/2021  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:RIPARTIZIONE DEL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, 

ARTIGIANALI E COMMERCIALI AI SENSI DEL DPCM 24.9.2020 - ANNI 2020-2021-

2022           

 

 

L’anno duemilaventuno,  addì ventinove  del mese di giugno,  alle ore ventuno  e  minuti 

quindici,  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

SCABINI Claudio 
 

 

 

Sindaco 

 

 

Sì 
 

 

SCABINI Marino 
 

 

 

Assessore 

 

 

Sì 
 

 

CREVANI Matteo 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in modalità telematica, stante l’emergenza da Covid19, il Segretario 

Comunale D'ARPA dott.ssa Elisabetta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di 
verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO CHE LA SEDUTA, NEL RISPETTO DELLE MISURE ANTI COVID 19, SI SVOLGE IN 
VIDEOCONFERENZA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il D.P.C.M. del 24 settembre 2020 “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione 

dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022” con cui il Comune di Golferenzo risulta 

assegnatario di complessivi € 33.681,00 suddivisi come di seguito per ciascuna annualità: 

- Anno 2020   € 14.435,00 

- Anno 2021  €   9.623,00 

- Anno 2022  €   9.623,00 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 40 del 16/12/2020: “Emergenza Coronavirus. Variazione, in via 

d'urgenza, al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2020 - 2022 (Art. 175, comma 4, del TUEL) - 

5^ variazione e nota di aggiornamento al DUP 2020-2022” nella quale venivano messi a bilancio tali 

fondi per l’anno 2020;  

DATO ATTO che i titolari di attività con Partita IVA esposti agli effetti economici legati alla pandemia da 

virus Covid – 19 ed alla conseguente chiusura forzata totale o alla vendita di beni e servizi limitata alla sola 

consegna a domicilio hanno presentato domanda di accesso al contributo in base ai seguenti criteri: 

a. Avere Partite IVA e iscrizione di residenza o sede legale od operativa nel Comune di Golferenzo; 

b. Risultare in attività alla data di presentazione della domanda di contributo con regolare iscrizione al 

Registro delle Imprese presso la CCIAA; 

c. Aver subito una chiusura forzata totale o vendita di beni e servizi limitata alla sola consegna a 

domicilio per l’emergenza sanitaria o chiusura dell’attività determinata da malattia Covid – 19 

contratta dal titolare o dai famigliari conviventi e documentata; 

d. Essere in regola con l’assolvimento degli obblighi fiscali e dei tributi comunali; 

 

RILEVATO che le domande sono le seguenti: 

1. PODERE SCABINI di Scabini Lorenzo con sede in Golferenzo, frazione Chiappeto n. 23, P. IVA 

02255160182; 

2. AZIENDA AGRICOLA RAMPUZZI ANGELO con sede in Golferenzo, Via Molinello n. 16, 

P.IVA 01420810184; 

3. AZIENDA AGRICOLA PRO ANDREA con sede in Golferenzo, Località Molinello n. 1, P.IVA 

02291300180; 

4. AZIENDA AGRICOLA CALATRONI EMILIO di Calatroni Daniele con sede in Golferenzo, 

Località Molinello n. 23, P.IVA 01925640185; 

5. OLMO NAPOLEONICO S.A.S. di Cazzamali Stefania con sede in Golferenzo, Via 

Circonvallazione n. 7, P.IVA 02781820184; 

6. AGRITURISMO CREVANI con sede in Golferenzo, Via Provinciale n. 15, P.IVA 02021860180; 

7. APICOLTURA GAIA con sede in Golferenzo, Località Travacca n. 2, P. IVA 02710920188; 

8. ST-1 SRL ATOMIZZATORI con sede in Golferenzo, Via Circonvallazione n. 22, P. IVA 

02183460183; 

RILEVATO che, in base alle domande il contributo per l’anno 2020 è stato suddiviso in parti uguali per i 

titolari di partita iva la cui documentazione a corredo della domanda è stata approvata e pertanto i suddetti 

soggetti risultano aggiudicatari di € 1.804,00 per ciascuna ditta; 

RITENUTO pertanto di dover erogare il contributo a fondo perduto in oggetto per l’anno 2020; 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 

DELIBERA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1. Di destinare il contributo assegnato al comune di Golferenzo di € 14.435,00 per l’anno 2020 ai n. 8 

titolari di attività con Partita IVA più esposti agli effetti economici legati alla pandemia da virus 

Covid – 19 ed alla conseguente chiusura forzata totale o alla vendita di beni e servizi limitata alla sola 

consegna a domicilio che hanno documentato correttamente la richiesta; 

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 14.435,00 è stata finanziata con il fondo di sostegno alle 

attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 di cui a 

D.P.C.M. del 24 settembre 2020, al codice di bilancio 15.01- 2.03.01.01.001: 

3. Di dare atto che i CUP relativi ai singoli aggiudicatari sono i seguenti: 

1. PODERE SCABINI di Scabini Lorenzo – CUP F17H21003620001; 

2. AZIENDA AGRICOLA RAMPUZZI ANGELO – CUP F17H21003660001; 

3. AZIENDA AGRICOLA PRO ANDREA – CUP F17H21003640001; 

4. AZIENDA AGRICOLA CALATRONI EMILIO di Calatroni Daniele – CUP F17H21003630001; 

5. OLMO NAPOLEONICO S.A.S. di Cazzamali Stefania – CUP F17H21003570001; 

6. AGRITURISMO CREVANI – CUP F17H21003670001; 

7. APICOLTURA GAIA – CUP F17H21003650001; 

8. ST-1 SRL ATOMIZZATORI – CUP F17H21003600001. 

 

4. Di demandare l’ufficio Ragioneria alla liquidazione al pagamento delle somme indicate in premessa, 

sugli IBAN pervenuti con la domanda di ammissione; 

 

 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgente necessità di provvedere al fine di erogare i contributi agli aggiudicatari; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N.° 267/2000; 

con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to SCABINI Claudio 
 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to D'ARPA dott.ssa Elisabetta 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 03/09/2021 
 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       

f.to FAZIA MERCADANTE dott. Umberto 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 03/09/2021 

 

 

 

       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       

f.to FAZIA MERCADANTE dott. Umberto 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Golferenzo, lì ________________ 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.Umberto Fazia Mercadante) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: TORREGGIANI Maria Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


